

貸借対照表

2026 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	2,110,361,225	2,007,665,331	102,695,894
流動資産	279,871,289	249,329,666	30,541,623
資産の部合計	2,390,232,514	2,256,994,997	133,237,517
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	4,019,139	246,642	3,772,497
流動負債	104,555,879	66,449,125	38,106,754
負債の部合計	108,575,018	66,695,767	41,879,251
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	1,396,566,934	1,376,175,032	20,391,902
繰越収支差額	885,090,562	814,124,198	70,966,364
純資産の部合計	2,281,657,496	2,190,299,230	91,358,266
負債及び純資産の部合計	2,390,232,514	2,256,994,997	133,237,517

財産目録

(単位：円)

1. 資産総額	2,390,232,514 円
I. 固定資産	2,110,361,225 円
II. 流動資産	279,871,289 円
2. 負債総額	108,575,018 円
I. 固定負債	4,019,139 円
II. 流動負債	104,555,879 円
3. 純資産 (1-2)	2,281,657,496 円

事業活動収支計算書

2024 年 4 月 1 日から
2025 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

教育活動収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		学生生徒等納付金	42,101,000	42,345,839	△ 244,839
		手数料	3,285,000	3,435,000	△ 150,000
		寄付金	599,000	1,347,439	△ 748,439
		経常費等補助金	693,723,000	706,529,978	△ 12,806,978
		付随事業収入	59,581,000	61,601,096	△ 2,020,096
		雑収入	24,593,000	28,213,660	△ 3,620,660
		教育活動収入計	823,882,000	843,473,012	△ 19,591,012
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	541,593,252	527,894,738	13,698,514
		経費	214,543,000	211,128,852	3,414,148
		徴収不能額等	0	0	0
		教育活動支出計	756,136,252	739,023,590	17,112,662
	教育活動収支差額		67,745,748	104,449,422	△ 36,703,674
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	3,715,000	3,898,115	△ 183,115
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	3,715,000	3,898,115	△ 183,115
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0
	教育活動外収支差額		3,715,000	3,898,115	△ 183,115
	経常収支差額		71,460,748	108,347,537	△ 36,886,789
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	8,658,000	10,335,630	△ 1,677,630
		特別収入計	8,658,000	10,335,630	△ 1,677,630
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	0	20,225	△ 20,225
		その他の特別支出	27,308,000	27,304,676	3,324
		特別支出計	27,308,000	27,324,901	△ 16,901
	特別収支差額		△ 18,650,000	△ 16,989,271	△ 1,660,729
	〔予備費〕		0		0
基本金組入前当年度収支差額		52,810,748	91,358,266	△ 38,547,518	
基本金組入額合計		△ 22,316,228	△ 20,391,902	△ 1,924,326	
当年度収支差額		30,494,520	70,966,364	△ 40,471,844	
前年度繰越収支差額		814,124,198	814,124,198	0	
基本金取崩額		0	0	0	
翌年度繰越収支差額		844,618,718	885,090,562	△ 40,471,844	
(参考)					
事業活動収入計		836,255,000	857,706,757	△ 21,451,757	
事業活動支出計		783,444,252	766,348,491	17,095,761	

資金収支計算書

2024 年 4 月 1 日から

2025 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒 等 納付金収入	42,101,000	42,345,839	△ 244,839
手数料収入	3,285,000	3,435,000	△ 150,000
寄付金収入	549,000	1,168,029	△ 619,029
補助金収入	701,814,000	716,199,978	△ 14,385,978
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	59,581,000	61,601,096	△ 2,020,096
受取利息・配当金収入	3,715,000	3,898,115	△ 183,115
雑収入	25,160,000	28,779,290	△ 3,619,290
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	3,425,000	3,622,700	△ 197,700
その他の収入	90,552,192	81,352,459	9,199,733
資金収入調整勘定	△ 65,874,600	△ 74,801,667	8,927,067
前年度繰越支払資金	166,011,766	166,011,766	
収入の部合計	1,030,319,358	1,033,612,605	△ 3,293,247
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	540,475,000	522,752,219	17,722,781
経費支出	161,380,000	158,446,216	2,933,784
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	14,250,000	14,244,400	5,600
設備関係支出	7,871,000	7,770,238	100,762
資産運用支出	141,723,125	132,467,854	9,255,271
その他の支出	55,002,788	55,022,669	△ 19,881
〔予備費〕	0		0
資金支出調整勘定	△ 17,050,000	△ 66,150,238	49,100,238
翌年度繰越支払資金	126,667,445	209,059,247	△ 82,391,802
支出の部合計	1,030,319,358	1,033,612,605	△ 3,293,247